
UCHWAŁA NR III/16/2018
RADY GMINY GOWARCZÓW

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia „Regulaminu udzielenia dofinansowania osobom fizycznym usługi usuwania 
wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie gminy Gowarczów”

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2018.994t.j. z dnia 24.05.2018) i art. 403 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2018.799 t.j. z dnia 24.04.2018) oraz Uchwały Nr VII/32/2015 Rady 
Gminy Gowarczów z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Gowarczów na lata 2013-2032”. zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam „Regulamin udzielania dofinansowania osobom fizycznym usługi usuwania wyrobów 
zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy Gowarczów”, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do Zarządzenia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gowarczów

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stańczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 4684



Załącznik  

do Uchwały Nr III/16/2018 

Rady Gminy Gowarczów 

z dnia 14 grudnia 2018r roku 

 

Regulamin udzielenia dofinansowania osobom fizycznym usługi usuwania wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy Gowarczów. 

 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady udzielania dofinansowania na pokrycie kosztów związanych                    

z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości 

położonych na terenie gminy Gowarczów. 

 

§ 2 

 

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się wyłącznie osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami, mające 

tytuł prawny do nieruchomości z której będą usuwane wyroby zawierające azbest, zlokalizowanej na 

terenie Gminy Gowarczów . 

3. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność lub użytkowanie wieczyste, do 

wniosku należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. 
4. .Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych 

lub elewacji.  

5. Dofinansowanie nie obejmuje obiektów budowlanych lub ich części, które są wykorzystywane  

do prowadzenia działalności gospodarczej.  

6. Dofinansowanie może być przyznane tylko jeden raz w roku dla tego samego wnioskodawcy. 
7. Wysokość dofinansowania z budżetu Gminy na dany rok budżetowy określa odrębne Zarządzenie 

Wójta Gminy Gowarczów. 

8. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów poniesionych przez Wnioskodawcę, przed terminem 

złożenia wniosku o dofinasowanie usługi usuwania wyrobów azbestowych. 

 

§ 3 

1.Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest, polegających na demontażu materiałów budowlanych w 

postaci płyt cementowo – azbestowych płaskich  i falistych, stanowiących pokrycia dachowe, ich 

transportem na składowisko odpadów niebezpiecznych posiadające zezwolenie na przyjmowanie tego 

rodzaju odpadów i ich unieszkodliwienie  na składowisku odpadów. 

2.Dopuszcza się udzielenia dofinansowania kosztów zbierania, transportu i unieszkodliwienia 

materiałów o których mowa w ust. 1 zalegających w postaci odpadów azbestowych wytworzonych: 

a) przed wejściem w życie  Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 

kwietnia  2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest,  

b) po wejściu w życie przepisów, tj. 5 maja 2004r. rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U.Nr 71, poz. 649 z późn. zm. )., pod 

warunkiem dołączenia do wniosku oświadczenia Wykonawcy demontażu zgodnie z § 8 ust. 3 

powyższego rozporządzenia, 

c) odpadów pochodzących z pokryć dachowych zniszczonych na skutek zdarzeń losowych  np. 

huragan, pożar, zawalenie budynku.   

3.Za koszty kwalifikowane uznaje się wydatki poniesione na:  

a) usuwanie ( demontaż, zbieranie) ,  

b) transport,  

c) unieszkodliwianie (składowanie),  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4684



wyrobów zawierających azbest stosowanych na terenie gminy Gowarczów. 

4.Wszelkie pozostałe koszty konieczne do poniesienia przez Inwestora w celu prawidłowej realizacji 

Programu uznaje się za koszty niekwalifikowane. 

 

§ 4 

1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie, na pokrycie kosztów związanych z 

usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych 

na terenie gminy Gowarczów jest złożenie w Urzędzie Gminy Gowarczów pisemnego wniosku o 

dofinansowanie ( wzór formularza wniosku załącznik nr 1 do Regulaminu) wraz z wymaganymi 

załącznikami (formularz dostępny w pokoju 107 i 204). 

2. Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami powinny zostać złożone do Urzędu Gminy w 

Gowarczowie w terminie podanym do publicznej wiadomości. Wnioski złożone po terminie 

wpisywane są na listę rezerwową. 
3.Wnioski o udzielenie dofinansowania rozpatrywane i sprawdzane będą według kolejności wpływu do 

wyczerpania rocznego limitu środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.  

4. W przypadku przekroczenia rocznego limitu środków przeznaczonych na dofinansowanie usuwania i 

unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, udzielenie dofinansowania realizowane będzie w 

kolejnym roku. 
5. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Wniosek jest kompletny 

jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz dokumenty 

(przywołane we wzorze wniosku) pozwalające na jego rozpatrzenie. 

6. O sposobie rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w  ust.1 Wnioskodawca zostanie 

poinformowany pisemnie w terminie 14 dni od dnia jego wniesienia. 

7. Wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia wniosku lub złożenia wyjaśnień na etapie 

kwalifikacji wniosku. W przypadku niedokonania ww. czynności w terminie 14 dni od dnia 

powiadomienia, wniosek pozostawia się bez rozpoznania.  

8. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski, które nie zostaną uzupełnione, nie będą przyjmowane 

do realizacji 

9. Warunkiem uzyskania dofinansowania o którym mowa w ust. 1 jest: 

a) dołączenie do wniosku oświadczenia wnioskodawcy - w przypadku gdy odpady zawierające azbest 

zgromadzono na nieruchomości przed dniem 06.05.2004r. tj. przed wejściem w życie przepisów 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004. W sprawie 

sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 

(Dz.U.Nr 71, poz. 649 z późn. zm. ) - (formularz oświadczenia- załącznik nr 2 do Regulaminu ) 

b) dołączenie do wniosku oryginału lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem oświadczenia 

wykonawcy demontażu, w przypadku gdy odpady zawierające azbest zgromadzono na nieruchomości 

po dniu 05.05.2004r. tj. od wejścia w życie przepisów rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U.Nr 71, poz. 649 z późn. zm. ) - 

(formularz oświadczenia - załącznik nr 3 do Regulaminu ) 

10. Przy ustalaniu masy wyrobów azbestowych usuniętych z terenu nieruchomości , należy przyjąć, że 

masa 1m
2
 płyty azbestowo – cementowej wynosi 11 kg . 

 

§ 5 

1. Środki finansowe na realizację zadań określonych w § 1 pochodzić będą ze środków budżetu 

Gminy Gowarczów oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                     i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach. 

2. Dofinansowanie do kosztów związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest na terenie gminy Gowarczów realizowane ze środków pozyskanych  z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, udzielone będzie z 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4684



uwzględnieniem zasad udzielania dotacji  przez Zarząd WFOŚ  i GW w Kielcach na realizację w/w 

przedsięwzięcia, przy czym: 

a) Gmina Gowarczów w imieniu wnioskodawców występuje o udzielenie dofinansowania do 

usuwania azbestu ze środków WFOŚ i GW w Kielcach. 

b) Wysokość dofinansowania ze środków WFOŚ i GW w Kielcach określają                     

„Zasady udzielania i umarzania pożyczek, udzielania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Kielcach”, 

3. W przypadku nieotrzymania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Kielcach, dofinansowanie na realizację przedmiotowego zadania nie będzie 

udzielone. 

4. Nieuzyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                    i 

Gospodarki Wodnej w Kielcach nie stanowi podstawy do kierowania roszczeń o przyznanie 

dofinansowania. 

 

§ 6 

1. W przypadku gdy wyroby azbestowe nie były ujęte z jakichś przyczyn                                  w 

inwentaryzacji do programu usuwania wyrobów zawierających azbest należy niezwłocznie doręczyć: 

a) wypełnioną informację o wyrobach zawierających azbest, stanowiącą załącznik   Nr 4 do 

niniejszego Regulaminu, 

b) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest stanowiącą 

załącznik Nr 5 do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 7 

1. Demontażu i odbioru odpadów dokonuje podmiot wybrany do realizacji tego zadania zgodnie z 

przepisami prawa o zamówieniach publicznych, z którym Gmina Gowarczów zawiera stosowną 

umowę . 

2. Podmiot, o którym mowa w ust.1 otrzymuje w załączeniu do umowy zawartej z Gminą Gowarczów 

wykaz nieruchomości z terenu których należy usunąć płyty azbestowo - cementowe, z zaznaczeniem 

nr domu, władającego z imienia i nazwiska, powierzchni płyt, oraz ustala we własnym zakresie z 

każdym z Wnioskodawców termin wykonania prac. 

3. Wypłata środków następuje zgodnie z umową po złożeniu przez firmę o której mowa w  ust. 1 

następującej dokumentacji: 

- oryginału faktur, 

- kart przekazania/ protokołu odbioru odpadów zawierających azbest, 

- kart przekazania odpadów zawierających azbest na składowisko odpadów niebezpiecznych  - 

posiadające zezwolenie na przyjmowanie tego rodzaju odpadów, 

- oświadczenia o prawidłowości wykonania prac, 

 

§ 8 

Użyte w regulaminie określenie „ azbest ‘’ i „ wyroby azbestowe’’ oznaczają wyroby azbestu 

rozumiane według przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów 

zawierających azbest ( j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 3, poz. 20 z późn. zm. ). 

 

§ 9 

Wnioskodawca jest zobowiązany do powiadomienia o zakończeniu prac oraz do przedłożenia w 

Urzędzie Gminy w Gowarczowie: 

1. Informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie został  zakończone 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 

października 2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania 

azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest 

wykorzystywany azbest ( Dz. U. Nr 192, poz. 1876).  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4684



§ 10 

1. Zastrzega się prawo kontroli przez osoby upoważnione, realizacji przedsięwzięcia objętego 

dofinansowaniem na każdym jego etapie. 

2. Przez okres 5 lat po modernizacji Inwestor zapewni dostęp do budynku osobom sprawującym 

nadzór nad realizacją Programu, w szczególności przedstawicielom Urzędu Gminy lub WFOŚ 

i GW celem przeprowadzenia kontroli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4684



 
                                            Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

WNIOSEK 

o udzielenie dofinansowania osobom fizycznym usługi usuwania wyrobów zawierających 

azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy Gowarczów 

( wniosek prosimy wypełnić drukiem ) 

 

1. Imię i Nazwisko Wnioskodawcy ( właściciela nieruchomości) 

Imię:…………………………………………………………………………………………….. 

Nazwisko……………………………………………………………………………………….. 

2. Adres zameldowania Wnioskodawcy 

Miejscowość……………………………………  ulica ………………………………………. 

nr domu ………………………………………. 

kod pocztowy ………………………………… 

tel. kontaktowy ………………………………. 

3. Lokalizacja planowanych prac / rodzaj budynku / miejsce tymczasowego magazynowania/ 

zalegania wyrobów zawierających azbest/ 

…………………………………………………………………………………………………. 

4. Obręb i numer działki ………………………………………………………………………. 

5. Rodzaj płyt eternitowych (faliste/ płaskie) …………………………………………………. 

6. Przewidywana ilość wytworzonych odpadów zawierających azbest ………………………. 

7. Termin realizacji zadania ……………………………………………………………………. 

8. Określenie zakresu dofinansowania: 

a) wnioskuję o dofinansowanie w całości kosztów demontażu, transportu i utylizacji 

wyrobów zawierających azbest, * 

b) wnioskuję o dofinansowanie w całości kosztów odbioru i utylizacji zdemontowanych , 

pochodzących z zawalonego dachu wyrobów zawierających azbest , składowanych tymczasowo na 

mojej nieruchomości * 

*niepotrzebne skreślić 

9. Oświadczam, ze wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 

10. Oświadczam, że zapoznałam/łem się z warunkami Regulaminu udzielania dofinansowania na 

pokrycie kosztów związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest na 

terenie gminy Gowarczów w roku 2015 i w pełni je akceptuję oraz zobowiązuję się do zawarcia z 

Gminą umowy cywilnoprawnej określającej warunki uczestnictwa w programie. 

11. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1997 r. o 

ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.). 

 

…………………………………………. 

Data i podpis wnioskodawcy 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4684



Załączniki do wniosku: 

1. W przypadku gdy wyroby azbestowe będą demontowane i usuwane : 

a) kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (oryginał do wglądu) , a w 

przypadku współwłaścicieli - zgody wszystkich, pozostałych na realizację zadania 

b) kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na wymianie pokrycia 

dachowego z płyt azbestowo- cementowych do Starosty Powiatowego w Konskich (oryginał do 

wglądu), lub kopia pozwolenia na budowę lub rozbiórkę (oryginał do wglądu) wraz z kopią mapy do 

celów opiniodawczych lub projektowych z oznaczeniem budynku będącego przedmiotem wniosku. 

2. W przypadku gdy wyroby azbestowe zostały zdemontowane : 

a) przed dniem 6 maja 2004r. –oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające ten fakt 

b) po dniu 5 maja 2004r. – oświadczenie wykonawcy demontażu 

c) kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (oryginał do wglądu) , a w 

przypadku współwłaścicieli - zgody wszystkich, pozostałych na realizację zadania 

 

 

Uwagi: 

1.W przypadku gdy wyroby azbestowe nie były ujęte z jakichś przyczyn w inwentaryzacji do 

programu usuwania wyrobów zawierających azbest należy niezwłocznie doręczyć: 

a) wypełnioną informację o wyrobach zawierających azbest 

b) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

2. Wniosek należy złożyć w Sekretariacie Urzędu Gminy w Gowarczowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4684



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

 

 

………..………………………………………. 

/miejscowość, data/ 

 

Oświadczenie 

 

 

Ja niżej podpisany/a 

…………………………………………………………………………………………………. 

/imię i nazwisko/ 

zam……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

/dokładny adres/ 

świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233§1 w związku z §6 kodeksu karnego, który za składanie 

nieprawdziwych zeznań przewiduje karę pozbawienia wolności do lat 5- ciu oświadczam, że odpady 

zawierające azbest zostały wytworzone i zgromadzone na mojej nieruchomości przed dniem 

6.05.2004r. tj. przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004. W sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U.Nr 71, poz. 649 z późn. zm. ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis 

……………………………………………………. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4684



 
Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

 

........................................................                         …………………… dnia ……………… 

........................................................ 

................................... ..................... 

........................................................ 

Imię, nazwisko i adres właściciela 

posesji na której wykonywane były prace 

 

OŚWIADCZENIE 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

(nazwa przedsiębiorcy lub imię i nazwisko osoby dokonującej demontażu) 

wykonując prace związane z demontażem wyrobów zawierających azbest, które znajdowały się na 

budynku (podać rodzaj budynku) 

....................................................................................................................................................., 

położonym na terenie nieruchomości nr ............................ w ……………………………….. 

w łącznej ilości (m
2
 i tony) ....................................................................................................... 

oświadczam, że: 

1) prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest zostały wykonane zgodnie z §8 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest (Dz.U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 Nr 162 poz. 1089), 

2) teren nieruchomości został oczyszczony z resztek materiałów zawierających azbest i jest wolny od 

pyłu azbestowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................................................ 

(data i podpis składającego oświadczenie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4684



 
Załącznik Nr 4 do Regulaminu 

 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
1)

 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres
2)

: 

..............................................................................................................................................................

... 

..............................................................................................................................................................

.. 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

..............................................................................................................................................................

.... 

..............................................................................................................................................................

... 

3. Rodzaj zabudowy
3)

: 

...................................................................................................................................... 

4. Numer działki ewidencyjnej
4)

: 

....................................................................................................................... 

5. Numer obrębu ewidencyjnego
4)

: 

................................................................................................................... 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu
5)

: 

............................................................................................................................... 

..............................................................................................................................................................

.... 

7. Ilość posiadanych wyrobów
6)

: 

....................................................................................................................... 

8. Stopień pilności
7)

: 

......................................................................................................................................... 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów
8)

: 

a) nazwa i numer dokumentu: 

..................................................................................................................... 

b) data ostatniej aktualizacji: 

....................................................................................................................... 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: 

................................................................................................... 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia
6)

:        

 

                                                                           ............................. (podpis) 

data ................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4684



1)
 Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 

2)
 Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat, 

gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3)

 Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek 

mieszkalno- gospodarczy, inny. 
4)

 Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu. 
5)

 Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

– płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

– płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

– rury i złącza azbestowo-cementowe, 

– rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

– izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

– wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

– przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

– szczeliwa azbestowe, 

– taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

– wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

– papier, tektura, 

– drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 

czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją 

włókien azbestu), 

– drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie 

stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu, 

– inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6)

 Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m
2
, m

3
, m.b., km). 

7)
 Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej w załączniku 

nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i 

warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. 

Nr 162, poz. 1089). 
8)

 Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego 

ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w 

szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4684



Załącznik Nr 5 do Regulaminu 

 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 

 

Nazwa miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego /instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabudowy
1)

: …………………………………………………………………...………... 

Numer działki ewidencyjnej
2)

: ………………………………...……………………………..… 

Numer obrębu ewidencyjnego
2)

: …………...……………..…...…………………………..…… 

Nazwa, rodzaj wyrobu
3)

: .............................................................................................................. 

Ilość wyrobów
4)

: .......................................................................................................................... 

Data sporządzenia poprzedniej oceny
5)

: ...................................................................................... 

 

Grupa / 

nr 

Rodzaj i stan wyrobu 

 

Punkty Ocena  

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  30  

2 Tynk zawierający azbest  30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1.000 kg/m
3
)  25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem( np. pokrycia dachowe, 

elewacyjne) 

 10  

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien  60  

6 

 

Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, 

załamania), naruszona struktura włókien 

 30 

 

 

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej 

lub jej dużych ubytkach 

 15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń  0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac  30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne  10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki 

atmosferyczne 

 10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne  0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń 

użytkowych 

  

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu  30   

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem  25  

16 

 

W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały 

wentylacyjne) 

 25 

 

 

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki 

międzyokienne)  

 10  

19 

 

Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, 

ponad pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem 

wentylacyjnym 

 5 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4684



20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym 

od pomieszczeń mieszkalnych) 

 0  

V Wykorzystanie miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ 

instalacji przemysłowej 

  

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców  40  

22 Stałe lub częste (np.: zamieszkanie, miejsce pracy)  30  

23 Czasowe (np.: domki rekreacyjne)  15  

24 Rzadkie (np.: strychy, piwnice, komórki)  5  

25 Nieużytkowane (np.: opuszczone zabudowania mieszkalne lub 

gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia 

lub instalacje) 

 0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIEŃ PILNOŚCI  

 

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli  

w grupie zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup należy 

uwzględnić tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów 

pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności I  od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II  od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III  do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

 

 

 

 

 

.............................                                                                                      ......................... 

      Oceniający                                                                                    Właściciel / Zarządca 

(nazwisko i imię)                                                                                            (podpis) 

 

 

 

...........................                                                                                 ................................... 
(miejscowość, data)                                                                    (adres lub pieczęć z adresem) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4684



Objaśnienia:  
1)

 Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2)

 Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania 

azbestu. 
3)

 Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

 płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

 płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

 rury i złącza azbestowo-cementowe, 

 izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

 wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

 przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

 szczeliwa azbestowe, 

 taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

 wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

 papier, tektura, 

 inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4)

 Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego 

wyrobu (m
2
, m

3
, mb). 

5)
 Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza 

ocena”. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 4684


		2018-12-31T08:29:08+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




